
 

 

UCHWAŁA NR VI/40/2024 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i określenia stawki opłaty dla nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2024 poz.1465), oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i art. 6k ust. 1 pkt 1 - 2, ust. 2 pkt 1 – 4, ust. 2a pkt 1, ust. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2024 r. poz. 399) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Świerzno, powstającymi na 

nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz stawki określonej w ust. 2 lub 3. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny wynosi 36,00 zł miesięcznie. 

3. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 108,00 zł miesięcznie, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. Stawkę określa się w wysokości trzykrotności stawki określonej w § 1. ust. 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za odpady dla nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów – 25,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 45,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 200,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną podwyższoną stawkę opłaty za odpady dla nieruchomości, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów – 100,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 220,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 800,00 zł. 

3. Stawki za pojemnik lub worek, o których mowa w ust. 2 określa się w wysokości czterokrotności stawki 

określonej w ust. 2. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/230/2021 Rady Gminy Świerzno z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia stawki opłaty dla 

nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 48). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 4974



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sebastian Ligenza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4974


		2024-11-04T11:48:49+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




